
Dipartimento di 
Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione 

 

 

D.D. 132 del 28.09.2023 

Conferimento incarico individuale ex art 7, c.6 D.LGS.165/01 

 

 
VISTO  il Dlgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R.  

n. 3177 del 30.09.2021;  

 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

s.m.i; 

 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità,  

emanato con D.R. n. 3477 del 21.10.2021;  

 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato con D.R. 

n.1653 del 05.03.2010;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28.06.2023 p. 14, con cui è stata accolta 

la richiesta del prof. Taurino di attivazione di procedura selettiva, mediante 

valutazione comparativa dei curricula professionali e colloquio, per il conferimento 

di n. 2 (due) incarichi di lavoro autonomo, in qualità di “esperto/a in analisi dei dati 

quanti-qualitativi” per le esigenze della ricerca ”Efficacia counseling universitario”.  

VERIFICATA  a seguito di indagine conoscitiva n.9/2023, l’assenza di professionalità interne 

all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro o l’impossibilità oggettiva di utilizzare 

risorse umane disponibili all’interno di questa Università;  

VISTO  il Bando di selezione emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di 

Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione n. 109 del 12.07.2023, 

pubblicato sul sito WEB dell’Università degli Studi di Bari: 

http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/ in pari data;  

VISTO  il D.D. n. 116 del 25/07/2023 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione de qua; 

VISTO   il D.D. n. 129 del 27.6.2023 con cui vengono approvati gli atti relativi alla 

selezione pubblica di cui al bando sopra richiamato;  

ESAMINATA  la graduatoria di cui al citato provvedimento D.D. n. 129/2023, dalla quale risulta 

classificato tra i vincitori: 

2) Addante Lucia Daniela; 

VISTA  la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa: Counseling (Taurino) 

VISTO  il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

emanato con D.R. n. 2908 del 09.09.2021; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

di conferire alla dott.ssa Addante Lucia Daniela l'incarico in qualità di “esperto/a in analisi dei dati 



quanti-qualitativi” per le esigenze della ricerca ”Efficacia counseling universitario”, responsabile 

scientifico prof.  Alessandro Taurino 

 

Le prestazioni oggetto dell’incarico riguardano le attività di:  

 
• Analisi testuale di trascritti di colloqui clinici e interviste; 
• Analisi testuale dei trascritti di focus group; 
• Analisi trascritti incontri di supervisione di gruppo 
  

 

 Art. 2  

 

La dott.ssa  Addante Lucia Daniela si dovrà impegnare, a pena di decadenza, al rispetto degli obblighi 

di condotta previsti nel “Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro” 

emanato con D.R. n. 2908 del 09.09.2021, nonché “Regolamento recante codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici,” a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.  

 

Art. 3  

 

A fronte delle prestazioni, il Dipartimento corrisponderà al contraente dott.ssa Addante Lucia Daniela 

un compenso lordo onnicomprensivo di € 2.500/00 (€ duemilacinquecento/00). Il compenso deve 

intendersi al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali, ed eventualmente assicurative a carico del 

percipiente e del committente e delle imposte previste per legge e comprensivo di IRAP se dovuta. 

Al contratto si applicano le disposizioni vigenti in materia fiscale e legislativa. Il nominativo del 

Collaboratore, l’oggetto dell’incarico ed il relativo compenso saranno pubblicati sul sito web 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – sez Amministrazione trasparente, in attuazione del 

principio di trasparenza di cui all’art. 15, commi 1 e 2 del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013  

 

Art. 4  

 

L’incarico dovrà concludersi entro mesi 3 (tre) dalla data di inizio attività.  

 

Bari, 28.09.2023 

F.to La Direttrice del Dipartimento  

                                                                                                     Prof.ssa Loredana Perla 


